PAGE
7

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.09.2020 № 337

с. Поддорье

	О проведении декады, посвященной Дню пожилых людей

В целях  привлечения внимания общества к проблемам старшего поколения и в связи с Днём пожилых людей Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 21 сентября  по 02 октября 2020 года декаду, посвящённую Дню пожилых людей.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению декады, посвященной Дню пожилых людей в Поддорском муниципальном районе в 2020 году.
3. Ответственным за выполнение плана мероприятий по проведению декады, посвященной Дню пожилых людей в Поддорском муниципальном районе в 2020 году предоставить информацию в Администрацию муниципального района в срок до 1 ноября 2020 года.

4. Контроль за  выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Иванова И.М.
5. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Поддорского муниципального района.
Глава

муниципального района                                                              Е.В. Панина
                                                          2                                                                                           Утвержден

постановлением Администрации

муниципального района

от 18.09.2020 № 337
План

мероприятий по проведению декады, посвящённой Дню пожилых людей
в Поддорском муниципальном районе  в 2020 году

	№

п\п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения, время
	Место проведения (название населенного пункта, ДК, школа, библиотека, Администрация поселения и т.д.)
	Ответственные

	1
	Обращение в газету «Заря» к руководителям, предпринимателям, гражданам района об оказании помощи пожилым людям
	21.09.2020

	Заместитель Главы администрации муниципального района Иванов И.М.,

главный редактор газеты «Заря» Поддорского подразделения ОГАУ « АИК»

Гецман С.В.

	2
	Конкурс фотографий среди учащихся, обучающихся в МАУ «СОШ с.Поддорье», посвященный бабушкам и дедушкам. Лучшие работы опубликовать в районной газете «Заря».
	21.09.2020 – 02.10.2019

	Заведующая отделом образования Волкова Н.Н.,

главный редактор газеты «Заря» Поддорского подразделения ОГАУ «АИК»

Гецман С.В.

	3
	Подготовка страниц о жизни,  быте и трудовых достижениях ветеранов в районной газете «Заря»
	23.09.2020 – 02.10.2020

	Главный редактор газеты «Заря» Поддорского подразделения ОГАУ «АИК»

Гецман С.В.

	4
	Горячая телефонная  линия для консультаций граждан руководителями организаций и предприятий района (Приложение № 2)
	01.10.2020
с 15.00 - 17.00

	Заместитель Главы администрации муниципального района Иванов И.М.,

руководители района

	5
	Встречи пожилых людей с представителями Администрации муниципального района, Главами сельских  поселений, специалистами  комитетов, отделов Администрации муниципального района;

- чаепитие и посиделки (дома культуры);

- выставки творческих работ и достижений  (дома культуры);

- выступления самодеятельных коллективов и солистов РДК и ПМСКО;

(согласно графика, Приложение №1)
	21.09.2020 – 02.10.2020
	Дома культуры
	Глава муниципального района Панина Е.В.
заведующий Отделом культуры администрации муниципального района Григорьева Ю.Н.,

директор ОАУСО «Поддорский комплексный центр социального обслуживания населения» Иванова М.А.,

председатель районного Совета ветеранов Иовлева Н.В.

	6
	Выставка творческих работ ветеранов и пенсионеров «Жизнь всегда прекрасна»
	07.09.2020-
01.10.2020
	Отдел народного творчества-филиал МАУ «ПМСКО»
	Заведующая отделом народного творчества Григорьева Т.Н.

	7
	Информирование ветеранов о  предоставлении мер социальной поддержки, социальных услуг, системы здравоохранения.
	21.09.2020 – 02.10.2020
	Дома культуры
	Начальник отдела ГОКУ «Центр по организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат» Петрова В.Я.,

директор ОАУСО «Поддорский комплексный центр социального обслуживания населения» Иванова  М.А.

Главный врач ОАУЗ «Поддорская ЦРБ»,

	8
	Проведение в стационарном отделении социального обслуживания граждан  ОАУСО «Поддорский комплексный центр социального обслуживания населения» Дня пожилых людей
	01.10.2020
	Дом ветеранов
	Директор ОАУСО «Поддорский комплексный центр социального обслуживания населения» Иванова  М.А.

	9
	Проведение акции «День добрых дел» с участием волонтеров
	21.09.2020 – 02.10.2020

	Ведущий специалист по спорту и молодежной политике Отдела культуры Администрации муниципального района Маланова Т.А.

	10
	Спортивные соревнования среди ветеранов «Возраст спорту не помеха»
	02.10.2020
	МБУ «Центр физической культуры и спорта «Лидер»
	Ведущий специалист по спорту и молодежной политике Отдела культуры Администрации муниципального района Маланова Т.А.

Директор МБУ «Центр физической культуры и спорта» Куракина В.Г.

	11
	«Листопад в ладошках»- читательские посиделки
	01.10.2020
	Нивская библиотека – филиал МБУК «Межпоселенческая Поддорская Централизованная библиотечная система»
	Ведущий библиотекарь Нивской библиотеки филиала МБУК «Межпоселенческая Поддорская Централизованная библиотечная система» Исакова О.А.

	12.
	«Мудрой осени счастливые моменты» - развлекательная программа
	01.10.2020

	Переездовская библиотека – филиал МБУК «Межпоселенческая Поддорская Централизованная библиотечная система»
	Библиотекарь Переездовской библиотеки филиала МБУК «Межпоселенческая Поддорская Централизованная библиотечная система» Алексеева А.С.

	13.
	« Жизни золотой листопад» - книжная выставка художественных произведений о людях золотого возраста
	октябрь
	ЦРБ МБУК «Межпоселенческая Поддорская Централизованная библиотечная система»
	Заведующая отделом обслуживания ЦРБ МБУК «Межпоселенческая Поддорская Централизованная библиотечная система» Александрова В.Г.

	14.
	«Закружилась в небе осень» - вечер отдыха – день пожилых людей
	01.10. 2020
	Масловская библиотека – филиал МБУК «Межпоселенческая Поддорская Централизованная библиотечная система»
	Библиотекарь Масловской  библиотеки филиала МБУК «Межпоселенческая Поддорская Централизованная библиотечная система» Цыганкова Н.Е. (совместно с Масловским СДК)

	15.
	«Жизни золотой листопад» - выставка – посвящение  ко Дню пожилого человека
	октябрь

	Бураковская библиотека – филиал МБУК «Межпоселенческая Поддорская Централизованная библиотечная система»
	Библиотекарь Бураковской библиотеки филиала МБУК «Межпоселенческая Поддорская Централизованная библиотечная система» Кретинина Н. М.

	16.
	«А ну - ка, сударыни!» - выставка -  ко Дню пожилого человека
	октябрь

	Селеевская библиотека – филиал МБУК «Межпоселенческая Поддорская Централизованная библиотечная система»
	Библиотекарь Селеевской библиотеки - филиала  МБУК «Межпоселенческая Поддорская Централизованная библиотечная система» Эльсон Е. Р.

Приложение 1

к плану мероприятий

Г Р АФ И К

проведения Дня пожилых людей с 24 сентября по 02 октября 2020  года

	Дата проведения
	Время
	Место проведения

	Поддорское сельское поселение

	д.Нивки
	24.09.2020
	11.00
	Нивский СДК

	д.Бураково
	24.09.2020
	14.00
	Бураковский СДК

	с.Масловское
	30.09.2020
	14.00
	Масловский СДК

	с. Поддорье (районное мероприятие)
	01.10.2020
	12.00
	Районный ДК

	Селеевское сельское поселение

	д.Перегино
	25.09.2020
	11.00
	Перегинский СДК

	д.Селеево
	25.09.2020
	14.00
	Селеевский СДК

	Белебёлковское сельское поселение

	д.Заозерье
	28.09.2020
	13.00
	Заозерский СДК

	д.Переходы
	28.09.2020
	11.00
	Переходский СДК

	д.Переезд
	29.09.2020
	11.00
	Переездовский СДК

	с.Белебёлка
	29.09.2020
	14.00
	Белебелковский СДК

Приложение № 2
к плану мероприятий

Г Р АФ И К

проведения горячей телефонной линии

01.10.2020 года с 15 до 17 часов

	Предприятие

	Руководитель
	Телефон

	Администрация Поддорского муниципального района

	Панина Елена Викторовна
	71-232

	ГОКУ «Центр по организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат»
	Петрова Валентина Ярославовна
	71-090

	Комитет экономики и управления муниципальным имуществом

	Ясакова Елена Ильинична
	71-475

	Клиентская служба Пенсионного Фонда РФ в Поддорском районе (по согласованию)
	Рудой Елена Михайловна
	71-294

	Областное автономное  учреждение здравоохранения «Поддорская центральная районная больница» (по согласованию)
	Иванов Григорий Иванович
	71-242

	 МУП «Поддорское  водно-коммунальное хозяйство»  (по согласованию)

	Пиганова  Валентина Дмитриевна
	71-227

	Отдел Поддорского  лесничества комитета лесного хозяйства и лесной промышленности Новгородской области

(по согласованию)
	Эльсон Ольга Яковлевна
	71-244